
             UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO 

             CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

             SECRETARIA DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS 

 

 

DELIBERAÇÃO Nº
 
089, DE  18 DE  JULHO DE 2008 

 

 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO, tendo em vista a 

decisão tomada em sua 219ª Reunião Extraordinária, realizada em 18 de julho de 2008, 

e considerando o que consta do processo nº 23083.006134/2008-22. 

 

 

 

     R E S O L V E: Aprovar o Calendário de Colação de Grau para os Cursos de 

Graduação, referente ao primeiro período letivo de 2008. 

 

 

DATA HORA CURSO 

 

20/09/2008 

10:00 

14:00 

16:15 

18:30 

MEDICINA VETERINÁRIA 

MATEMÁTICA 

HISTÓRIA 

ADMINISTRAÇÃO NOTURNO 

 

 

27/09/2008 

10:00 

14:00 

16:15 

18:30 

 

ENGENHARIA FLORESTAL 

ENGENHARIA QUÍMICA 

EDUCAÇÃO FÍSICA  

 

04/10/2008 

10:00 

14:00 

16:15 

18:30 

 

 

ADMINISTRAÇÃO DIURNO 

 

11/10/2008 

10:00 

14:00 

16:15 

18:30 

 

CIÊNCIAS ECONÔMICAS 

QUÍMICA (NOTURNO E DIURNO) 

ECONOMIA DOMÉSTICA 

 

18/10/2008 

10:00 

14:00 

16:15 

18:30 

 

ZOOTECNIA 
LIC. EM CIÊNCIAS AGRÍCOLAS 

AGRONOMIA 

 

 

 

RICARDO MOTTA MIRANDA 

Presidente 


